4. Another question agitated on this subject is, Whether faith is a purely intellectual exercise; or Whether it is also an exercise of the affections. This is nearly allied to the preceding question, and must receive substantially the same answer. Bellarmin,⁵¹ says, “Tribus in rebus ab haereticis Catholici dissentiunt; Primum, in objecto fidei justificantis, quod haeretici restringunt ad solam promissionem misericordiae specialis, Catholici tam late patere volunt, quam late patet verbum Dei.... Deinde in facultate et potentia animi quae sedes est fidei. Siquidem illi fidem collocant in voluntate [seu in corde] cum fiduciam esse definiunt; ac per hoc eam cum spe confundunt. Fiducia enim nihil est aliud, nisi spes roborata.... Catholici fidem in intellectu sedem habere docent. Denique, in ipso actu intellectus. Ipsi enim per notitiam fidem definiunt, nos per assensum. Assentimur enim Deo, quamvis ea nobis credenda proponat, quae non intelligimus.” Regarding faith as a mere intellectual or speculative act, they consistently deny that it is necessarily connected with salvation. According to their doctrine, a man may have true faith, *i. e.*, the faith which the Scriptures demand, and yet perish. On this point the Council of Trent says: “Si quis dixerit, amissa per peccatum gratia, simul et fidem semper amitti, aut fidem, quae remanet, non esse veram fidem, licet non sit viva; aut eum, qui fidem sine caritate habet, non esse Christianum; anathema sit.”⁵²

Protestant Doctrine

On the other hand Protestants with one voice maintain that the faith which is connected with salvation, is not a mere intellectual exercise. Calvin says:⁵³ “Verum observemus, fidei sedem non in cerebro esse, sed in corde: neque vero de eo contenderim, qua in parte corporis sita sit fides: sed quoniam cordis nomen pro serio et sincero affectu fere capitur, dico firmam esse et efficacem fiduciam, non nudam tantum notionem.” He also says:⁵⁴ Quodsi expenderent illud Pauli, Corde creditur ad justitiam (Rom. 10:10): fingere desinerent frigidam illam qualitatem. Si una haec nobis suppeteret ratio, valere deberet ad litem finiendam: assensionem scilicet ipsam sicuti ex parte attingi, et fusius iterum repetam, cordis esse magis quam cerebri, et affectus magis quam intelligentiae.”

The answer in the Heidelberg Catechism, to the question, What is Faith? is, “It is not merely a certain knowledge, whereby I receive as true all that God has revealed to us in his Word, but also a cordial trust, which the Holy